
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 104      DEL 27/01/2021

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  ESPLETATA  MEDIANTE
UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,
FINALIZZATA  ALLA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  PER   LA
FORNITURA  DI  APPARECCHIATURE  PER  MONITORAGGIO  E
TRATTAMENTO  DOMICILIARE  OCCORRENTI  ALLA  S.C.  ASSISTENZA
PROTESICA  DI  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI:  VALIDITA`
CONTRATTUALE  DALL`1.3.2021  AL  28.2.2023  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI
SPESA € 1.080.432,00 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  ESPLETATA  MEDIANTE
UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,
FINALIZZATA  ALLA  CONCLUSIONE DI  UN ACCORDO  QUADRO  PER  LA
FORNITURA  DI  APPARECCHIATURE  PER  MONITORAGGIO  E
TRATTAMENTO  DOMICILIARE  OCCORRENTI  ALLA  S.C.  ASSISTENZA
PROTESICA  DI  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI:  VALIDITA`
CONTRATTUALE  DALL`1.3.2021  AL 28.2.2023  (IMPORTO COMPLESSIVO  DI
SPESA € 1.080.432,00 IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;
n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0003874 del 20.1.2021 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e  servizi  di  importo  complessivo  stimato  pari  o superiore ad € 40.000,00, ai  sensi 
dell`art.  21 del D.lgs. 50/2016, per gli  anni 2021/2022, aggiornamento programma anno 
2020 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la 
fornitura di beni e servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 
2021 e 2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che  con  determinazione  dirigenziale  n.  785  del  10.6.2020  è  stata  indetta  procedura 
aperta,  ai  sensi  dell’art.  60 del  D.Lgs.  n.  50 del  18.4.2016,  finalizzata  alla  conclusione di   un 
Accordo Quadro con più operatori economici ai sensi dell’art. 54, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 
n. 50/2016,  da  espletare  mediante  utilizzo  della  piattaforma  informatica  regionale  Sintel, per 
l’affidamento della  fornitura,  nella  formula del noleggio della durata di anni 2,  con opzione di 
rinnovo per un ulteriore anno, di apparecchiature elettromedicali per il monitoraggio di parametri 
respiratori e cardiaci e per il trattamento di patologie respiratorie occorrenti agli assistiti domiciliari 
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

della  S.C.  Assistenza  Protesica dell’ASST Sette  Laghi,  per  un  valore  complessivo  stimato  di 
€ 885.600,00 oltre Iva;

dato atto che in data 22.6.2020 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 
con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella documentazione di gara, 
entro il giorno 4.8.2020;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 
seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE
MODALITA’ DI 

PARTECIPAZION
E

DATA STATO 
OFFERTA

1596098642234 MEDICAIR ITALIA SRL
05912670964 Forma singola giovedì 30 luglio 2020 

10.44.02 CEST Offerta valida

1596193372051 VIVISOL SRL
05903120631 Forma singola venerdì 31 luglio 2020 

13.02.52 CEST Offerta valida

1596473805403 LINDE MEDICALE SRL
04411460639 Forma singola Lunedì 3 agosto 2020 

18.56.45 CEST Offerta valida

vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  1093  del  13.8.2020,  con  la  quale  è  stata  nominata  la 
Commissione Giudicatrice per l’espletamento della gara in questione;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi, già specificate all’art. 23 del Capitolato 
Speciale d’Appalto:

- seduta pubblica in  data  5.8.2020 secondo le fasi  previste dalla  procedura Sintel  relativa 
all’esame  della  documentazione  amministrativa ed  al  riscontro  della  documentazione 
tecnica dei concorrenti ammessi;

- sedute riservate inerenti i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice: 
 in data 24 .9.2020, formalizzata con Verbale n. 1 (Allegato 1);
 in data 7.10.2020, formalizzata con Verbale visione apparecchiature (Allegato 2);
 in data 7.10.2020, formalizzata con Verbale visione apparecchiature (Allegato 3);
 in data 7.10.2020, formalizzata con Verbale visione apparecchiature (Allegato 4);
 in data 22.10.2020, formalizzata con Verbale visione apparecchiature (Allegato 5);
 in data 22.10.2020, formalizzata con Verbale visione apparecchiature (Allegato 6);
 in data 22.10.2020, formalizzata con Verbale visione apparecchiature (Allegato 7);
 in data 13 11.2020, formalizzata con Verbale n. 8 (Allegato 8);

- seduta pubblica in data 26.11.2020 relativa all’apertura delle offerte economiche, come dai 
seguenti Report della Procedura, tutti conservati agli atti d’ufficio:
• “Report della Procedura n. 125826673” per il Lotto n. 1;
• “Report della Procedura n. 125826674” per il Lotto n. 2;
• “Report della Procedura n. 125826675” per il Lotto n. 3; 
• “Report della Procedura n. 125826676” per il Lotto n. 4;

rilevato, dalle risultanze delle operazioni di gara contenute nei Report delle Procedure in atti, che 
risulta la seguente graduatoria per ogni singolo lotto:

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Lotto 1

fornitore punteggio
tecnico

valore
economico

punteggio
economico

punteggio
totale graduatoria

LINDE MEDICALE SRL 70,00 € 154.580,00 26,95 96,95 1°

MEDICAIR ITALIA SRL 56,68 € 138.860,00 30,00 86,68 2°

VIVISOL SRL 59,55 € 156.414,00 26,63 86,18 3°

Lotto 2

fornitore punteggio
tecnico

valore
economico

punteggio
economico

punteggio
totale graduatoria

MEDICAIR ITALIA SRL 64,58 € 72.000,00 30,00 94,58 1°

LINDE MEDICALE SRL 70,00 € 89.400,00 24,16 94,16 2°

VIVISOL SRL 70,00 € 101.400,00 21,30 91,30 3°

Lotto 3

fornitore punteggio
tecnico

valore
economico

punteggio
economico

punteggio
totale graduatoria

LINDE MEDICALE SRL 70,00 € 522.720,00 27,05 97,05 1°

VIVISOL SRL 70,00 € 551.232,00 25,65 95,65 2°

MEDICAIR ITALIA SRL 51,43 € 471.240,000 30,00 81,43 3°

Lotto 4

fornitore punteggio
tecnico

valore
economico

punteggio
economico

punteggio
totale graduatoria

LINDE MEDICALE SRL 70,00 € 64.800,00 30,00 100,00 1°

VIVISOL SRL 62,00 € 71.640,00 27,14 89,14 2°

dato atto, come verbalizzato nel Report della Procedura in atti, che:
 il controllo sul possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa 

richiesti per la partecipazione alla gara ha dato esito positivo, come da documentazione, agli atti 
dell’ufficio,  acquisita  per  l’aggiudicatario  attraverso  l’utilizzo  del  sistema  AVCpass,  reso 
disponibile dall’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC);

 le dichiarazioni e le giustificazioni prodotte dai concorrenti 1°, 2° e 3° in graduatoria di ogni 
singolo lotto, depositate agli atti dell’ufficio, le cui offerte sono risultate anormalmente basse ai 
sensi dell’art. 97 del D.lgs 50/2016, risultano idonee ed esaustive;

verificato  che non risultano attive convenzioni Consip ex art. 26  L. 488/1999, né convenzioni 
stipulate dalla Centrale Regionale Acquisti ex art. 1 L.R. 33/2007, per forniture comparabili a quelli 
di che trattasi;

ritenuto che ricorrono le condizioni per provvedere all’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 32, 
comma 5, del D.lgs 50/2016;

ritenuto inoltre  di nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101 del 
D.Lgs.  n.  50/2016,  la   Dott.ssa  Laura  Cangelosi,  Dirigente  Farmacista  della  S.C.  Assistenza 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Protesica la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di 
conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

considerato che  il  presente  affidamento  rientra  tra  le  procedure  ordinarie  di  cui  al  D.Lgs. 
n. 50/2016;

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e dato atto che la definizione della sua 
applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 
conto  che  la  sua  applicazione  è  subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 
accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 
avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto dei verbali allegati in copia quale parte integrante del presente provvedimento 
(Allegato: da n. 1 a n. 8);

2. di approvare la proposta di aggiudicazione  e  la  graduatoria  determinata dalla  conclusione 
delle operazioni di gara come da “Report della Procedura n. 125826673” per il Lotto n. 1, 
“Report  della  Procedura  n. 125826674”  per  il  Lotto  n.  2,  “Report  della  Procedura 
n. 125826675” per il Lotto n. 3, “Report della Procedura n. 125826676” per il Lotto n. 4, agli 
atti dell’ufficio; 

3. di  aggiudicare  la  fornitura,  nella  formula  del  noleggio  della  durata  biennale,  di 
apparecchiature elettromedicali per il monitoraggio di parametri respiratori e cardiaci e per il 
trattamento di patologie respiratorie occorrenti agli assistiti domiciliari della S.C. Assistenza 
Protesica dell’ASST dei Sette Laghi, a seguito di espletamento di procedura aperta ai sensi 
dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50  del  18.04.2016,  finalizzata  alla  conclusione  di  un  Accordo 
Quadro con più operatori  economici  ai  sensi dell’art.  54,  comma 4,  lettera  a),  del D.Lgs. 
n. 50/2016,  per  il  periodo  dall’1.3.2021  sino  al  28.2.2023,  alle  condizioni  economiche 
contenute nelle offerte depositate agli atti dell’ufficio e precisate nel prospetto Allegato n. 9 al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

4. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Responsabile  della  S.C. 
Approvvigionamenti;

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto per questa ASST dei Sette Laghi, ai sensi 
dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, la  Dott.ssa Laura Cangelosi, Dirigente Farmacista della 
S.C. Assistenza Protesica, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, 
relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

6. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell’art. 98 del 
D.Lgs. n. 50/2016;

7. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  complessivamente  pari  a 
€ 885.600,00 + € 194.832,00 (Iva 4% e 22%) = € 1.080.432,00, siano imputati ai seguenti 
conto dei bilanci d’esercizio 2021, 2022 e 2023, così come già previsto nella determinazione 
dirigenziale n. 785 del 10.6.2020:

Conto Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023
4107010002 € 405.162,00 € 540.216,00 € 135.054,00

8. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      105                 DEL   25/01/2021

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO
DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  FINALIZZATA
ALLA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  PER   LA  FORNITURA  DI
APPARECCHIATURE  PER  MONITORAGGIO  E  TRATTAMENTO  DOMICILIARE
OCCORRENTI ALLA S.C. ASSISTENZA PROTESICA DI QUESTA ASST DEI SETTE
LAGHI:  VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`1.3.2021  AL  28.2.2023  (IMPORTO
COMPLESSIVO DI SPESA € 1.080.432,00 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2021 4107010002 627 405.162

2022 4107010002 341 540.216

2023 4107010002 260 135.054

Altro: 

1



















































 

 

 

 

 

 

 
 

 Approvvigionamenti    

 Responsabile: Ing. Silvia Del Torchio   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

ALLEGATO N. 9 

 

 

FORNITURA A NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE PER MONITORAGGIO E 

TRATTAMENTO DOMICILIARE 
 

CONDIZIONI ECONOMICHE E DI FORNITURA DELL’ACCORDO QUADRO 

VALIDITA’ CONTRATTUALE DALL’1.3.2021 AL 28.2.2023 

 

 

Lotto 1 Monitor multiparametrici 

 

Base d’asta noleggio giornaliero: € 6,00 IVA esclusa 

Totale giorni noleggio biennale: n. 26.200 

Totale della base d’asta per il lotto 1, relativo all’intero periodo: € 157.200,00 IVA esclusa. 

CIG master 8338836129 

 

Graduatoria 

Ditta Punteggio totale Graduatoria CIG ASST Sette Laghi 

Linde Medicale Srl di Arluno (MI) 96,95 1 86066765B7 

Medicair Italia Srl di Pogliano M.se (MI) 86,68 2 8606695565 

Vivisol Srl di Monza (MB)  86,18 3 86067090F4 

 

Dettaglio offerte economiche 

Linde Medicale Srl di Arluno (MI) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 26.200 Monitor multiparametrici 
Vitaguard VG3100  

codice 9ZZ150 RDM 91350/R 
€ 5,90 € 154.580,00 

Totale lotto € 154.580,00 

Iva 4% € 6.183,20 

Totale complessivo del lotto € 160.763,20 

 

Medicair Italia Srl di Pogliano M.se (MI) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 26.200 Monitor multiparametrici 

Monitor palmare SISS 

ABYCONTROL M 

Codice MOSH0311 - RDM 1425379 

Comprensivo della fornitura di n. 200 

elettrodi/anno e n. 3 sensori/mese: 

Elettrodi per ECG monouso  

codice ACFI9079 RDM 1269951 

Sensori monouso infant LNCS (3-20Kg)  

codice SEMA1861 - RDM 91976 

€ 5,30 € 138.860,00 



Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

2

Totale lotto € 138.860,00 

Iva 4% € 5.554,40 

Totale complessivo del lotto € 144.414,40 

 

Vivisol Srl di Monza (MB) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM/CND 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 26.200 Monitor multiparametrici 

Monitor SIDS GETEMED VITAGUARD 

VG3100 CON KIT SENSORI MASIMO RD  

Codice 86564 RDM 91243 

€ 5,97 € 156.414,00 

Totale lotto € 156.414,00 

Iva 22% € 34.411,08 

Totale complessivo del lotto € 190.825,080 

 

~~~~ 
 

LOTTO 2 Saturimetri 

 

Base d’asta noleggio giornaliero: € 1,70 IVA esclusa 

Totale giorni noleggio biennale: n. 60.000 

Totale della base d’asta per il lotto 2, relativo all’intero periodo: € 102.000,00 IVA esclusa 

CIG master 8338852E59 

 

Graduatoria 

Ditta Punteggio totale Graduatoria CIG ASST Sette Laghi 

Medicair Italia Srl di Pogliano M.se (MI) 94,58 1 8606734594 

Linde Medicale Srl di Arluno (MI) 94,16 2 8606758961 

Vivisol Srl di Monza (MB) 91,30 3 8606775769 

 

Dettaglio offerte economiche 

Medicair Italia Srl di Pogliano M.se (MI) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 60.000 Saturimetri 

Pulsossimetro digitale NONIN AvantTM 

9600 con custodia protettiva 

Codice SANO9600 RDM 287233 

Comprensivo della fornitura di n. 1 

sensore  riutilizzabile/anno o in 

alternativa n. 4 sensori 

monopaziente/mese: 

Sensore a clip per adulti >30 kg  

codice SENO80AA  RDM 287250 

Sensore articolato a clip pediatrico (10-40 

kg) codice SENO80AP RDM 287250 

Sensore a clip per orecchio  

codice SENO800Q RDM 873154 

Sensore a riflettenza riutilizzabile adulti + 

supporto codice SENO800R  RDM 287260 

Sensore flessibile riutilizzabile neonatale 

con 25 cerotti Flexi-wrap (<20 kg) 

codice SENO801J RDM 287247 

Sensore flessibile da dito Soft con cavo da 

1 mt misura M  

codice SENO80SM RDM 287263 

€ 1,20 € 72.000,00 

Totale lotto € 72.000,00 

Iva 4% € 2.880,00 

Totale complessivo del lotto € 74.880,00 

 

 



Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

3

Linde Medicale Srl di Arluno (MI) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 60.000 Saturimetri 
PalmSAT2500A  

codice 9PZ032 RDM 28722 
€ 1,49 € 89.400,00 

Totale lotto € 89.400,00 

Iva 4% € 3.500,00 

Totale complessivo del lotto € 92.900,00 

 

Vivisol Srl di Monza (MB) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 60.000 Saturimetri 

PM10N codice 92559 RDM 1168153 

Nellcor palmasat2500  

codice 24555 RDM 287228 

OXY-50 codice 22899 RDM 495319 

€ 1,69 € 101.400,00 

Totale lotto € 101.400,00 

Iva 22% € 22.308,00 

Totale complessivo del lotto € 123.708,00 

 

~~~~ 
 

LOTTO 3 Aspiratore di secrezioni con tecnologia Vaküm 

 

Base d’asta noleggio giornaliero: € 7,00 IVA esclusa 

Totale giorni noleggio biennale: n. 79.200 

Totale della base d’asta per il lotto 3, relativo all’intero periodo: € 554.400,00 IVA esclusa 

CIG master 83388615C9 

 

Graduatoria 

Ditta Punteggio totale Graduatoria CIG ASST Sette Laghi 

Linde Medicale Srl di Arluno (MI) 97,05 1 8606783E01 

Vivisol Srl di Monza (MB) 95,65 2 86067968BD 

Medicair Italia Srl di Pogliano M.se (MI) 81,43 3 8606806100 

 

Dettaglio offerte economiche 

Linde Medicale Srl di Arluno (MI) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 79.200 
Aspiratore di secrezioni con 

tecnologia Vaküm 

Free Aspire Advanced  

codice 9JF010 RDM 1706729 
€ 6,60 € 522.720,00 

Totale lotto € 522.720,00 

Iva 4% € 20.908,80 

Totale complessivo del lotto € 543.628,00 

 

Vivisol Srl di Monza (MB) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 79.200 
Aspiratore di secrezioni con 

tecnologia Vaküm 

Free Aspire  

codice 85710 RDM 1706729 
€ 6,96 € 551.232,00 

Totale lotto € 551.232,00 

Iva 22% € 121.271,04 

Totale complessivo del lotto € 672.503,04 

 

 



Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

4

Medicair Italia Srl di Pogliano M.se (MI) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 79.200 
Aspiratore di secrezioni con 

tecnologia Vaküm 

Apparecchio per la rimozione delle 

secrezioni SIMEOX completo dei seguenti 

accessori:  

Borsa per il trasporto (cod. SAC01) 

Cinturino per telecomando (cod. DRAG01) 

Codice VEPHSIME RDM 1842517 

Carrello con ruote e raggio reggitubo 

codice CAPR0001 (+ cod. BRFL001 braccio) 

comprensivo della fornitura di materiale 

di consumo nel quantitativo di n. 1 

kit/mese 25 sessioni monopaziente per 

SIMEOX completo di filtro, 3 boccagli e 

circuito codice ACPH25EU RDM 1842591 

€ 5,95 € 471.240,00 

Totale lotto € 471.240,00 

Iva 4% € 18.849,60 

Totale complessivo del lotto € 490.089,60 

 

~~~~ 
 

LOTTO 4 Sistema per terapia respirazione e gestione delle secrezioni tracheobronchiali con tecnologia Vaküm 

 

Base d’asta noleggio giornaliero: € 10,00 IVA esclusa 

Totale giorni noleggio biennale: n. 7.200 

Totale della base d’asta per il lotto 4, relativo all’intero periodo: € 72.000,00 IVA esclusa 

CIG master 8338869C61 

 

Graduatoria 

Ditta Punteggio totale Graduatoria CIG ASST Sette Laghi 

Linde Medicale Srl di Arluno (MI) 100,00 1 8606826181 

Vivisol Srl di Monza (MB) 89,14 2 86068526F4 

 

Dettaglio offerte economiche 

Linde Medicale Srl di Arluno (MI) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 7.200 

Sistema per terapia respirazione e 

gestione delle secrezioni 

tracheobronchiali con tecnologia 

Vaküm 

KALOS  

codice 9VZ034 RDM 1484100 
€ 9,00 € 64.800,00 

Totale lotto € 64.800,00 

Iva 4% € 2.592,00 

Totale complessivo del lotto € 67.392,00 

 

Vivisol Srl di Monza (MB) 

Totale giorni a 

noleggio anni 2 
Prodotto 

Codice prodotto 

Nome commerciale 

RDM 

Costo noleggio 

giornaliero netto 
Totale 

n. 7.200 

Sistema per terapia respirazione e 

gestione delle secrezioni 

tracheobronchiali con tecnologia 

Vaküm 

KINEX 

codice 85909 RDM 1756096 
€ 9,95 € 71.640,00 

Totale lotto € 71.640,00 

Iva 22% € 15.760,80 

Totale complessivo del lotto € 87.400,80 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 104 del  27/01/2021

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO
DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  FINALIZZATA
ALLA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  PER   LA  FORNITURA  DI
APPARECCHIATURE  PER  MONITORAGGIO  E  TRATTAMENTO  DOMICILIARE
OCCORRENTI ALLA S.C. ASSISTENZA PROTESICA DI QUESTA ASST DEI SETTE
LAGHI:  VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`1.3.2021  AL  28.2.2023  (IMPORTO
COMPLESSIVO DI SPESA € 1.080.432,00 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 28/01/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2021-01-28T18:34:41+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




